
バイオCTは
植物由来プラスチックを
10%使用した
環境配慮型製品です。

環
境
配
慮
型
の

テ
イ
ク
ア
ウ
ト
容
器
新
登
場

環境に配慮した素材

植物由来プラスチック素材

バイオCT10%使用バイオマス
地球にやさしい

グ
リ
ル

-7%
CO2排出量

(当社CT比 )

87

動画で紹介
特設ページ

＊ 容器サンプルのご要望は、当社代理店または各営業部で承りますのでお気軽にお問い合わせください。

＊ このパンフレットに関するお問い合わせ・ご意見・ご感想は、マーケティング部販促企画課 Tel.03(5719)7348まで。 2110253000Chuo kagaku
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お
店の
イメージをおう

ちで楽
しみ

た

い

10%
バイオマス

使用

サ
ト

ウキ
ビ由来

素材：●BCT●OPS

BK さやTBR
蓋

BCTグリル 24-18
BCTグリル 24-21C
BCTグリル 24-21L

245×180×27
245×209×27
245×209×27

600
600
600

50
50
50

ロカGR

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●

●

●

37
37
37

ケース品　名 袋
入　数

サイズ(㎜)
浅蓋

素材 高さ
(mm)

●

●

ー
31
31

素材 高さ
(mm)

黒赤

Material

Color

Shape

24-18

350g
250～300g

250～
300g

24-21C 24-21L
※内容量 (g) はご飯量のおおよその目安です。

BK 黒赤 さやTBR ロカGR

植物由来プラスチックを10%使用した環境配慮型素材です。耐熱温度130℃。レンジ可。オーブン不可。
BCT（バイオCT）/ポリプロピレン＋タルク＋バイオマスプラスチック

サトウキビ
植物由来

使用
10%
バイオマス原料

バイオCTは、植物由来プラスチックを 10%使用した
環境配慮型製品です。
当社従来品（CT）と比較してCO2 排出量を 7%削減
する事ができます。

バイオマスマークの刻印でお客様に PRできます。



ナポリタン
BCTグリル 24-18　さや TBR

さばの塩焼き弁当
BCTグリル 24ｰ21C　黒赤

グリルチキン弁当
BCTグリル 24ｰ21C　BK

ステーキプレート
BCTグリル 24-18　さや TBR

ねぎ塩豚カルビ弁当
BCTグリル 24ｰ21C　BK

シーフードサラダ 
BCTグリル 24-18　ロカGR

お家でワイルド専門店の味

グリル野菜&カルビ弁当
BCTグリル 24-21C　さや TBR

四隅をしっかりつまんで閉める！
蓋が外れにくくて持ち運びに安心です

できたて感を演出

木製プレート×鉄板  
グリルメニューや洋風メニューに

風

SNSやアプリを媒介したテイクアウトでは見栄えが大事！シンプルな容器だと「料理のイメージがわかりにくい」「料理のおいしさが伝わりにくい」
そんな悩みを解決する容器が新登場！料理を引き立ててアツアツ感を演出するデザインに注目！

イチオシ
ポイント
１

イチオシ
ポイント
２

!

おすすめご飯重量
300g

おすすめご飯重量
250g

※24-21 サイズのみメニューや量目で選べる蓋
通常蓋 浅蓋

さやTBR

内容量 600g でも蓋が外れにくい！

中身が際立つ定位置印刷

ここがポイント

１ 2

イチオシ
ポイント
３

ユサユサ

約600g



24
24
24
24

50
50
50
50

600
600
600
600

176×148×60
180×152×23
211×121×41
215×125×23

BCTコバコ 18-15
BCTコバコ 18-15 中皿
BCTコバコ 21-12
BCTコバコ 21-12 中皿

高さ
(mm)素材

蓋
W-コトンPBK-コトンBRW-コトンBGBKW

袋ケース
入　数

サイズ(㎜)品　名

素材：●BCT(電子レンジ対応)　 ●OPS

※蓋は本体・中皿兼用です。

汁漏れ軽減
内嵌合蓋で汁漏れしにくく、
マイバッグでも安心

選べる組み合わせ

環境配慮
容器底面のバイオマスマークの刻印で
環境配慮をアピールできます

ナチュラルデザイン
素朴な手触りのリブ形状と
厚紙を折り込んだような側面デザイン

中皿と本体、両方に使える兼用蓋
マイバッグでも安心

バイオCTは
植物由来プラスチックを
10%使用した
環境配慮型製品です。

環境配慮型素材

バイオCT10%使用バイオマス
サトウキビ由来

-7%
CO2排出量

(当社CT比 )

＊ 容器サンプルのご要望は、当社代理店または各営業部で承りますのでお気軽にお問い合わせください。
＊ このパンフレットに関するお問い合わせ・ご意見・ご感想は、マーケティング部販促企画課 Tel.03(5719)7348まで。 2201203000Chuo kagaku
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18-15 18-15 中皿

［中皿］［本体］

21-12 21-12 中皿

W BK W-コトンBG BK-コトンBR W-コトンP

CTにバイオマスプラスチックを10%加えた環境配慮型素材です。耐熱温度130℃。レンジ可。オーブン不可。
BCT（バイオCT）/ポリプロピレン＋タルク＋バイオマスプラスチック

サトウキビ
植物由来

使用使用
10%
バイオマス原料

特許出願中



蒸し鶏の彩りサラダ
BCT コバコ　18-15 W-コトン P

メニュー提案 本体、中皿の組み合わせで豊富なメニューに対応！

鶏照り焼き丼
BCT コバコ　18-15 BK-コトン BR

厚切りロースかつ丼
BCT コバコ　18-15 BK

ビビンバ
BCT コバコ　18-15 W-コトン BG /中皿

天ぷらうどん
BCT コバコ　18-15 W /中皿

ロコモコ
BCT コバコ　18-15 BK-コトン BR /中皿

カツサンド BOX
BCT コバコ　21-12 W

トマトソースパスタ
BCT コバコ　21-12 BK

海鮮ちらし寿司
BCT コバコ　21-12 BK-コトン BR

健康弁当
BCT コバコ　21-12 W-コトン P /中皿

寿司うどん弁当
BCT コバコ　21-12 W /中皿

ハンバーグ弁当
BCT コバコ　21-12 BK /中皿
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バイオCFは
植物由来プラスチックを
10%使用した
環境配慮型製品です。

環
境
配
慮
型
の

単
品
刺
身
容
器
新
登
場

本体 : バイオCF・C-APG  / 蓋 :C-APG

 -7
 -27

CO2 排出量
バイオCF

％

％

C-APG 

本体 バイオマス 10%使用

蓋 リサイクル PET 使用

当社CF比

当社 A-PET 比

※素材のCO２排出量は 1kg あたりで算出しています（当社調べ）

植物由来プラスチック素材

バイオCF10%使用バイオマス
サトウキビ由来

10%
バイオマス

植物由来
サトウキビ

使用

海
帆か　

い　

ほ

-7%
CO2排出量

(当社CF比 )

発泡

中とろお造り

BCF 海帆 20-11 麗 B

素材

PS
当社独自

動画で紹介
特設ページ

紋甲いかお造り

BCF 海帆 20-11 きり YBCF 海帆 20-11 きり Y
動画で紹介
特設ページBCF 海帆 20-11 きり Y

意匠登録済

使用部位：本体・蓋
認定番号 15 118 006

使用部位：容器本体
No.190442

BCF C-APG

27



Material

Color

Shape

20-11 20-17 25-11

中央化学 新製品のご案内

素材：●BCF ●C-APG

麗B 光舞BK
蓋

海帆　20-11
海帆　20-17
海帆　25-11

200×106×35
200×166×35
250×106×35

800
400
600

50
50
50

白きりY

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●
●
●

透明

●

●

●

●

●

27
25
27

ケース品　名 袋
入　数

サイズ(㎜)
素材 高さ

(mm)

麗B 光舞BK 白 透明きりY

刻印でお客様にアピールできます。

れい こうぶ

太鼓型の緩やかな傾斜で、刺身を
ふっくらボリューミーに盛付け。

滑り止めリブが盛付けをキープ。リブごとに
ドリップが留まるので１ヶ所に集まりにくい。

イチオシ
機能①

イチオシ
機能②

売場イメージ
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バイオマスマーク エコマーク

BCF（バイオ CF）/ ポリスチレン＋バイオマスプラスチック
CF にバイオマスプラスチックを 10% 加えた環境配慮型素材です。耐熱温度 80℃。レンジ・オーブン不可。

C-APG(CHUO A-PET GREEN)/ アモルファスポリエチレンテレフタレート
PET ボトルのリサイクル原料を使用した A-PET です。耐熱温度 60℃。レンジ・オーブン不可。
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バイオCFは
植物由来プラスチックを
10%使用した
環境配慮型製品です。

本体 :バイオCF  / 蓋 :C-APG

植物由来プラスチック素材

バイオCF10%使用バイオマス
サトウキビ由来

10%
バイオマス

植物由来
サトウキビ

使用
-7%
CO2排出量

(当社CF比 )

発泡
素材

PS
当社独自

か
く
鉢は　

　

ち

意匠登録済

使用部位：容器本体
No.190442

10%
バイオマス

0%使用

サ
ト

ウキ
ビ由来

使用部位：蓋
認定番号 15 118 006
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Material

Color

Shape

BCF（バイオ CF）/ ポリスチレン＋バイオマスプラスチック
CF にバイオマスプラスチックを 10% 加えた環境配慮型素材です。耐熱温度 80℃。レンジ・オーブン不可。
C-APG(CHUO A-PET GREEN)/ アモルファスポリエチレンテレフタレート
PET ボトルのリサイクル原料を使用した A-PET です。耐熱温度 60℃。レンジ・オーブン不可。

※4月上市予定

Shape
15-1215-11 17-1217-11

中仕切

20-1220-11 20-16

22-17

中仕切20-16 中仕切24-11 中仕切26-17

※　　はBCFです。※中仕切はA-PET、蓋はC-APGになります。

24-1224-11 24-16 26-17

単品単品 単品長単品長 2点盛2点盛 4点盛

4点盛
3点盛3点盛 6点盛 6点盛

29-19

8点盛

松月BK-BK 竹霞R-BK みずえ金-BK さおりB-BK 透明

Chuo products  |  2022 中央化学 製品のご案内

透明な中仕切の下に
ツマをざっくりセットするだけ！

織部焼の「角違い」をモチーフにした本体に
ぴったり収まる専用形状

中仕切を活用して作業効率アップ
◎盛り付けの作業を簡易化

BCF（バイオ CF）/ ポリスチレン＋バイオマスプラスチック

ツマをざっくりセットするだけ！

織部焼の「角違い」をモチーフにした本体に

中仕切を活用して作業効率アップ
◎盛り付けの作業を簡易化

ツマをざっくりセットするだけ！

織部焼の「角違い」をモチーフにした本体に

中仕切を活用して作業効率アップ
◎盛り付けの作業を簡易化

素材：●CF/BCF  ●A-PET/C-APG

松月
BK-BK 素材

中仕切

かく鉢 15-11
かく鉢 15-12
かく鉢 17-11
かく鉢 17-12
かく鉢 20-11
かく鉢 20-12
かく鉢 20-16
かく鉢 22-17
かく鉢 24-11
かく鉢 24-12
かく鉢 24-16
かく鉢 26-17
かく鉢 29-19

147×110×27
147×120×27
167×110×27
167×120×27
197×110×27
197×120×27
197×157×27
217×167×27
237×110×27
237×120×27
237×157×27
257×167×27
292×187×27

1200
1200
1200
1200
1200
1000
800
800
1000
800
600
600
300

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
15

竹霞
R-BK

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

みずえ金
-BK

●

●

●
●
●
●
●

●
●
●

さおり
B-BK

●

●

●

●
●
●

●
●
●

彰
BK-BK

彰
B-BK

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

煌
B-BK

●

●

●

●

●

彩
R-BK

●

●

●

●

●

●

-
-
-
-
-
-
18
-
18
-
-
18
-

ケース品　名 袋
入　数

高さ
(mm) 素材

蓋

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36

高さ
(mm)

サイズ（㎜）

彰BK-BK

しょうげつ

あきら あきら こう さい

たけかすみ きん

彰B-BK 煌B-BK 彩R-BK

NEW

NEW NEW NEW NEW
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バイオCFは
植物由来プラスチックを
10%使用した
環境配慮型製品です。

本体 :バイオCF  / 蓋 :C-APG

植物由来プラスチック素材

バイオCF10%使用バイオマス
サトウキビ由来

10%
バイオマス

植物由来
サトウキビ

使用

宝
台

ほ　

う　

だ　

い

-7%
CO2排出量

(当社CF比 ) 素材

当社独自

使用部位：容器本体
No.190442

10%
バイオマス

0%使用

サ
ト

ウキ
ビ由来

使用部位：蓋
認定番号 15 118 006

素材

当社独自

発泡PS
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42
42
42
42
42
42
42

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

50
50
50
50
50
50
50

1200
1000
900
600
600
600
400

145×120×22
165×120×22
195×120×22
195×150×22
195×170×22
245×120×22
245×170×22

BCF宝台 15-12
BCF宝台 17-12
BCF宝台 20-12
BCF宝台 20-15
BCF宝台 20-17
BCF宝台 25-12
BCF宝台 25-17

高さ
(mm)素材

蓋
風光G-BK伊織GN-BK渚DB-BK渚B-BK西陣BK-BK

袋ケース
入　数

サイズ(㎜)品　名

素材：●BCF  ●C-APG

15-12(単品） 17-12(単品長） 20-12(2点盛) 20-15(切り落し) 20-17(4点盛) 25-12(3点盛) 25-17(6点盛)

西陣BK-BK
にしじん なぎさ なぎさ いおり ふうこう

渚B-BK 渚DB-BK 伊織GN-BK 風光 G-BK

BCF（バイオ CF）/ ポリスチレン＋バイオマスプラスチック
CF にバイオマスプラスチックを 10% 加えた環境配慮型素材です。耐熱温度 80℃。レンジ・オーブン不可。

C-APG(CHUO A-PET GREEN)/ アモルファスポリエチレンテレフタレート
PET ボトルのリサイクル原料を使用した A-PET です。耐熱温度 60℃。レンジ・オーブン不可。
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軽減
形状

ズレ

ツマ
噛み込み
軽減

ドリップが漏れにくい内嵌合

天面が広く
クリアな蓋


